
Mateřská škola Velká Bíteš, 
U Stadionu 538, příspěvková organizace 

595 01  VELKÁ BÍTEŠ 

 

Přílohy: 0 

Strana 1 (celkem 1) 

 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 528 
Bankovní spojení: Česká spořitelna 
č. ú.: 1624776389/0800 

IČO: 75021447 
Telefon: 566 789 611 

E-mail: reditelka@msbites.cz 
Datová schránka: ID 
8s8kmzx 

 

Číslo jednací:                                   Vyřizuje:                               Ve Velké Bíteši, dne:       

MŠUS/249/239/2023                       Janíková Jiřina                                    24.11. 2023             

 
 
Rozhodnutí ředitelky školy o přerušení provozu mateřské školy  
 
Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Velká Bíteš,                  
U Stadionu 538, příspěvková organizace, podle § 165 odst. 1 písm. a) Zákona 
č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění a v souvislosti s tím podle § 3, odst. 2) 
Vyhlášky č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění rozhodla dne 
24.11.2023, po projednání se zřizovatelem školy Městem Velká Bíteš, o přerušení 
provozu mateřské školy v termínu 27.11. 2023. 
  
Odůvodnění:  
 
Dne 20. 11. 2023 ustavený Stávkový výbor zaměstnanců Mateřské školy Velká Bíteš, 
U Stadionu 538, příspěvkové organizace oznámil ředitelce školy, že většina 
zaměstnanců mateřské školy se v případě konání výstražné jednodenní stávky, kterou 
vyhlásil na den 27. 11. 2023 Českomoravský odborový svaz pracovníků školství, ke 
stávce připojí formou neúčasti v zaměstnání. 
 
Právo na stávku je zakotveno v článku 27 odst.4) Listiny základních práv a svobod 

(dále jen Listina), která je součástí ústavního pořádku České republiky. Právo na 

stávku zaručují i mezinárodní smlouvy, které jsou součástí českého právního řádu. 

Vyhláška č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, § 3, odst.2) „provoz mateřské školy 
lze ze závažných důvodů a po projednání se zřizovatelem omezit nebo přerušit i v 
jiném období než stanoveném v odstavci 1. Za závažné důvody se považují 
organizační či technické příčiny, které znemožňují řádné poskytování předškolního 
vzdělávání“.  
 
Ředitelka mateřské školy v souvislosti s výše uvedeným shledala závažné důvody, 
které znemožňují řádné poskytování předškolního vzdělávání v tento den, a proto 

rozhodla dne 24.11.2023, po projednání se zřizovatelem školy Městem Velká Bíteš,         
o přerušení provozu mateřské školy v termínu 27.11. 2023. 
 

Jiřina Janíková, ředitelka školy 

mailto:reditelka@msbites.cz

		2023-11-24T12:36:41+0100
	Jiřina Janíková




